De eodem.

(§ 2.) Cum per mercerios forenses hostiatim eorum merces per patriam Vallesii deferentes populus noster communis plurimum grauetur et decipiatur, fuit statutum et decretum, quod ex nunc in antea quilibet mercerius forensis, Augustensis, Italus aut cuiuscunque nationis fuerit, eius merces in principalioribus pagis et aliis desenorum villis in foro aut platea publica vendere nec hostiatim circumferre, ibidemque omnia

quae vult (reseruatis pecoribus et pellibus iumentorum) emere
debeat; si secus fecerint, poenam trium librarum iudici loci
persoluendam incurvant.

Caput CLXIII.

De submercatoribus.

Siehe Stat. Card. Art. 77 § 2.

Caput CLXIV.

De mensura et pondere.

Siehe Stat. Card. Art. 78.

Caput CLXV.

De hospitibus.

Siehe Stat. Card. Add. Adriani Art. 77^a.

Caput CLXVI.

De poena lenocinii.

Si vir ad turpia scortationis scelera suae vxoris aut filiae
consentiat, consilium et iuuamen praestet, committit corpus
et bona. Eademmet poena mulieres consentientes ad turpia
filiarum puniri debent.

Extra parentes vero qui criminis lenocinii conuictus fuerit,
sexaginta libras cum obolo aureo, medietatem Domino, alteram
parti offensae persoluet.

Caput CLXVII.

De poena adulteri in opere deprehensi.

Si maritus virum aliquem in thoro concubantem aut in
actu fornicationis cum vxore sua repertum enecauerit et morti
tradiderit, excusatus erit erga magistratum et amicos inter-
empti, taliter quod ipsis amicis nullus vindictae modus con-
cedatur, sed eo solo facto sub securitate pacis aduersus eos-
dem amicos constitutus esse debeat.

Caput CLXVIII.

De aquaeductu.

Wie Stat. Card. Art. 81.

Caput CLXIX.

De ignotis non recipiendis.

Extranei et ignoti in nulla parte patriae pro incolis et inhabitatoribus aut ciuibus suscipiantur et admittantur, nisi de eorum ortu, legalitate et probitate litteras fidelitatis omni fuco et suspicione carentes exhibuerint.

Caput CLXX.

De propellendis et abigendis illis siccariis et furibus
Ismahelitis minoris Aegypti.¹⁾

Mandatur et praecipitur vniuersis castellanis, maioribus et aliis quibuscumque iudicibus ac magistratibus terrae Vallesii tam a Morgia Contegii superius quam inferius sub poena decem librarum per iudicem loci incurendarum et Balliuo Patriae soluendarum, ne huiusmodi Ismahelitas et damnosam eorum cateruam²⁾ in patriam Vallesii venire patientur nec morari sinant, quin imo incontinenti eosdem eodem itinere, quo venerunt, retrocedere compellant; et si obstante Ismahelitae, renitentes eo casu per iudicem loci detineri et captiuari debent sub poena praedeclarata per iudicem committenda et Balliuo Patriae applicanda.